



Warszawa, dnia 20 lutego 2019 r.

IPR.22P.26.13-4.2019

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Budowa bazy Śmigłowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) Lotniczego Pogotowia Ratunkowego wraz z budową stacji paliw, infrastruktura techniczną i zagospodarowaniem terenu na lotnisku Muchowiec - Katowice**”. Nr postępowania: ZP/4/II/2019.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1a, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawcy, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

#### **Pytanie nr 1:**

W zakresie warunku doświadczenia kierownika budowy, jak należy rozumieć powierzchnię budynków: użytkową, całkowitą?

#### **Odpowiedź na Pytanie nr 1:**

Należy rozumieć powierzchnię użytkową.

#### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający udostępni przedmiar wyburzeń i rozbiórek?

#### **Odpowiedź na Pytanie nr 2:**

Przedmiar wyburzeń jest udostępniony w części projektu wykonawczego folder „ZAŁĄCZNIKI FP” → „DOKUMENTACJA PROJEKTOWA” → „PROJEKT WYKONAWCY” → „14\_PRZEDMIARY” → „przedm\_teren.pdf”

#### **Pytanie nr 3:**

Czy materiał z wykopów jest do utylizacji po stronie Wykonawcy?

#### **Odpowiedź na Pytanie nr 3:**

Tak, zgodnie z § 11 Istotnych Postanowień Umowy.

#### **Pytanie nr 4:**

Czy materiał z wyburzeń I rozbiórek (min. azbest) jest do utylizacji po stronie Wykonawcy?

#### **Odpowiedź na Pytanie nr 4:**

Tak. W trakcie inwentaryzacji **nie stwierdzono azbestu**, niemniej jednak nie możemy wykluczyć obecności tej jak i innych substancji/czynników, które w przypadku stwierdzenia ich obecności w terenie, należy zagospodarować w sposób właściwy i profesjonalny przez wyspecjalizowaną firmę.





Fundusze  
Europejskie



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



**Pytanie nr 5:**

Wzór umowy w §16 ust. 5a przewiduje 25-letni okres gwarancji na system sieci strukturalnej!. Udzielenie tak długiego okresu gwarancji jest niemożliwe z uwagi na fakt, iż podzespoły i urządzenia są produkowane średnio przez okres 3 lat dla danej konfiguracji systemu. Prosimy o zmianę.

**Odpowiedź na Pytanie nr 5:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany okresu gwarancji na wykonany system reasekurowany przez producenta elementów składowych systemu instalacji teleinformatycznej.

**Pytanie nr 6:**

W związku z różnymi okresami gwarancji w umowie w zależności od elementu, kiedy zostanie zwrócone zabezpieczenie należytego wykonania umowy w zakresie usunięcia wad i usterek w okresie gwarancji.

**Odpowiedź na Pytanie nr 6:**

Zgodnie z zapisami § 15 ust. 1 pkt b) Istotnych Postanowień Umowy.

**Pytanie nr 7:**

Czy przesuwница dla śmigłowca jest w zakresie zamówienia.

**Odpowiedź na Pytanie nr 7:**

Przesuwница jest wyłączona z zamówienia. Do obowiązków Wykonawcy należy jedynie koordynacja dostawy.

**Pytanie nr 8:**

Czy jest dostępne pozwolenie na budowę.

**Odpowiedź na Pytanie nr 8:**

Tak, zamieszczono w dokumentacji przetargowej.

**Pytanie nr 9:**

Czy pozwolenie na budowę obejmuje sondy dolnego źródła ciepła.

**Odpowiedź na Pytanie nr 9:**

Tak.

**Pytanie nr 10:**

Brak projektu dolnego źródła ciepła.

**Odpowiedź na Pytanie nr 10:**

Projekt znajduje się w dokumentacji przetargowej dla branży sanitarnej. Jednocześnie Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma dokumentację geologiczną inżynierską.



Lotnicze Pogotowie Ratunkowe  
ul. Księżycowa 5  
01-934 Warszawa

tel. 22 22 99 931  
fax. 22 22 99 933  
www.lpr.com.pl



Fundusze  
Europejskie



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



**Pytanie nr 11:**

Czy jest dostępny projekt inwentaryzacji drzew do wycinki oraz czy uzyskano stosowne zezwolenie na wycinkę.

**Odpowiedź na Pytanie nr 11:**

Projekt wycinki znajduje się w dokumentacji przetargowej w folderze wycinka. Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma projekt zieleni wraz z postanowieniem o zakończeniu postępowania.

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 10.03.2019 r., ze względu na pojawiające się trudności z pozyskiwaniem ofert.

**Odpowiedź na Pytanie nr 12:**

Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami **przedłuża termin składania ofert do dnia 08.03.2019 r. godz.: 12:30**. Jednocześnie dokonując stosownych zmian w §12 ust. 1, §15 ust. 1 i 2 SIWZ.

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie procentowej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na 5% bądź inny mniejszy procent.

**Odpowiedź na Pytanie nr 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 14:**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymogu dot. wymaganego doświadczenia: dwie roboty budowlane polegające na budowie obiektu kubaturowego o kubaturze co najmniej 4 000 m<sup>3</sup> każdy, wraz z wykonaniem przyłączy instalacji zewnętrznych i wewnętrznych sanitarnych i elektrycznych **i o wartości każdej z tych robót** budowlanych co najmniej 4 000 000 zł netto w taki sposób że: zamawiający wymaga wykonania dwóch robót budowlanych polegających na budowie obiektu kubaturowego o kubaturze co najmniej 4 000 m<sup>3</sup> każdy, wraz z wykonaniem przyłączy instalacji zewnętrznych i wewnętrznych sanitarnych i elektrycznych **i o wartości co najmniej jednej z tych robót** budowlanych 4 000 000 zł netto **lub** wykonanie dwóch robót budowlanych polegających na budowie obiektu kubaturowego o kubaturze co najmniej 4 000 m<sup>3</sup> łącznie, wraz z wykonaniem przyłączy instalacji zewnętrznych i wewnętrznych sanitarnych i elektrycznych **i o wartości łącznej tych robót** budowlanych 4 000 000 zł netto **lub** dwie roboty budowlane polegające na budowie obiektu kubaturowego o kubaturze co najmniej 4 000 m<sup>3</sup> każdy, wraz z wykonaniem przyłączy instalacji zewnętrznych i wewnętrznych sanitarnych i elektrycznych **i o wartości każdej z tych robót** budowlanych co najmniej 4 000 000 zł **brutto**.

**Odpowiedź na Pytanie nr 14:**

Zamawiający dokonuje zmiany § 9 ust. 1 pkt 3) lit. a) SIWZ w sposób:



Lotnicze Pogotowie Ratunkowe  
ul. Książycowa 5  
01-934 Warszawa

tel. 22 22 99 931  
fax. 22 22 99 933  
www.lpr.com.pl



„§ 9

**WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA  
WYKONAWCY**

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki, o których mowa w art. 22 ust. 1b uPzp, dotyczące:

1) zdolności technicznej lub zawodowej – o udzielenie zamówienia może ubiegać się wykonawca, który:

a) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej:

- 2 (dwie) roboty budowlane polegające na: budowie obiektu budowlanego o kubaturze co najmniej 4 000 m<sup>3</sup> każdy, wraz z wykonaniem instalacji wewnętrznych i zewnętrznych - sanitarnych i elektrycznych, i o wartości każdej z tych robót budowlanych co najmniej 4 000 000,00 zł brutto.

*W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, a także w przypadku, gdy wykonawca polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów na podstawie art. 22a uPzp, wykonaniem ww. robót winien wykazać się co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub podmiot na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych Wykonawca polega.*

- co najmniej 1 (jedną) robotę budowlaną polegającą na: wykonaniu posadzki przemysłowej lub posadzki betonowej o powierzchni co najmniej 200 m<sup>2</sup>.

*W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, a także w przypadku, gdy wykonawca polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów na podstawie art. 22a uPzp, wykonaniem ww. robót winien wykazać się co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub podmiot na którego zdolnościach technicznych lub zawodowych Wykonawca polega.*

**W celu spełnienia ww. warunku posiadania wiedzy i doświadczenia dopuszczalna jest realizacja przedmiotowych robót w ramach tego samego zlecenia/umowy.”**

**Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianami SIWZ przedłuża termin składania ofert do dnia 08.03.2019 r. godz.: 12:30. Jednocześnie dokonując stosownych zmian w §12 ust. 1, §15 ust. 1 i 2 SIWZ.**

**Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi na pytania do SIWZ są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.**

DYREKTOR  
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

*dr hab. n. o zdr. Robert Gałązkowski, prof. nadzw.*

